

Brasília, 28 de Julho de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

Á

Prefeitura de Forquilha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMF - 21.07.02.01-PERP

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMF - 21.07.02.01-PERP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**1. Identificação da Licitante:**

Razão Social: L.OC. COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS

Inscrição CNPJ: 40.930.251/0001-90

Inscrição Estadual: 08.036.670/001-22

Endereço Completo: CSB 02 LOTES 1 A 4 – TAGUATINGA

Nº Telefone, e-mail: (61)3028-3576/98629-5230 loccomercio2021@gmail.com

Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente:

**2. Identificação do Representante Legal:**

Nome Completo: Breno Williams Hertel de Sousa

Inscrição CPF: 068.278.041-35

Nº Celular, e-mail: (61)98629-5230 loccomercio2021@gmail.com

**3. Objeto:**

Constitui o objeto da presente Proposta: Seleção da melhor proposta para registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de material para formação de kit escolar, destinado aos alunos da rede pública de ensino do município, de responsabilidade da secretaria de educação de forquilha, abrangendo alunos da educação infantil e alunos do ensino fundamental da secretaria de Educação do Município de Forquilha-CE.

**4. Formação do Preço:**

Lote 5 - Material de Limpeza e Higiene Pessoal (Exclusivo para ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	RESULTADO DA MÉDIA		
				VR. MÉDIO UNIT.	QTD.	VR. MÉDIO TOTAL

 61 98629-5230

 loccomercio2021@gmail.com



CSB LOTES 1 A 4 TORRE A SALA 716  
ALAMEDA SHOPPING  
BRASÍLIA -DF  
CEP: 72.015-901

1.	Álcool em gel 70% frasco 50 gr	PROLINK	UND	R\$ 2,46	7300	17.958,00
Valor Global do Lote 05						R\$ 17.958,00

### 5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

### 6. Condições Gerais da Proposta:

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência

Assinado digitalmente por BRENNNO WILLIANS HERTEL DE SOUSA/06827804135  
DNE C-RE: O=CP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=VALID, OU=AR  
 \* SEMPRE, OU=Presencial, OU=16500021000129  
 v CN=BRENNNO WILLIANS HERTEL DE SOUSA/06827804135  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localizado sua localização de assinatura aqui  
 Data: 2023.07.21 22:12:26-0300  
 Perfil Reader Versão: 16.1.1

**BRENNNO WILLIANS  
 HERTEL DE SOUSA**  
 06827804135  
 BRENNNO WILLIANS H. DE SOUSA  
 CPF Nº 068.278.041-35  
 SÓCIO/ADMINISTRADOR

Brasília, 29 de Julho de 2021.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À

**Prefeitura de Forquilha  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMF - 21.07.02.01-PERP**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMF - 21.07.02.01-PERP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**1. Identificação da Licitante:**

Razão Social: L.OC. COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE  
PRODUTOS Inscrição CNPJ: 40.930.251/0001-90  
Inscrição Estadual: 08.036.670/001-22  
Endereço Completo: CSB 02 LOTES 1 A 4 – TAGUATINGA  
Nº Telefone, e-mail: (61)3028-3576/98629-5230

loccomercio2021@gmail.

com Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente:

**2. Identificação do Representante Legal:**

Nome Completo: Breno Williams Hertel  
de Sousa Inscrição CPF: 068.278.041-35  
Nº Celular, e-mail: (61)98629-5230 loccomercio2021@gmail.com

**3. Objeto:**

Constitui o objeto da presente Proposta: Seleção da melhor proposta para registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de material para formação de kit escolar, destinado aos alunos da rede pública de ensino do município, de responsabilidade da secretaria de educação de forquilha, abrangendo alunos da educação infantil e alunos do ensino fundamental da secretaria de Educação do Município de Forquilha-CE.

**4. Formação do Preço:**

Lote 3 - Material Gráfico (Ampla concorrência)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	RESULTADO DA MÉDIA		
				VR. MÉDIO UNIT.	QTD.	VR. MÉDIO TOTAL

1,	Caderno 10 matérias capa dura 160fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$10,48	R\$2.085,00	
2,	Caderno 12 matérias capa dura 240fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$12,00	R\$1.965,00	R\$23.580,00
3,	Caderno brochura 48fls sem arame personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$3,50	R\$2.850,00	R\$9.975,00
4,	Caderno de caligrafia pauta dupla com 40fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$3,50	R\$4.170,00	R\$14.595,00
5,	Caderno de desenho capa flexível 96fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$5,00	R\$1.425,00	R\$7.125,00
6,	Garrafa plástica tipo squeeze 300ml personalizada com logomarca do município	OC	UND	R\$3,15	R\$1.425,00	R\$4.488,75
7,	Garrafa plástica tipo squeeze 500ml personalizada com logomarca do município	OC	UND	R\$3,18	R\$4.050,00	R\$12.879,00
Valor Global da Lote 03						R\$94.493,55

Lote 4 - Material Gráfico (Reservado para ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	RESULTADO DA MÉDIA		
				VR. MÉDIO UNIT.	QTD.	VR. MÉDIO TOTAL
1,	Caderno 10 matérias capa dura 160fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$10,48	695	R\$7.283,60
2,	Caderno 12 matérias capa dura 240fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$12,00	655	R\$7.860,00
3,	Caderno brochura 48fls sem arame personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$3,50	950	R\$3.325,00
4,	Caderno de caligrafia pauta dupla com 40fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$3,50	1.390	R\$4.865,00
5,	Caderno de desenho capa flexível 96fls personalizado com logomarca do município	OC	UND	R\$5,00	475	R\$2.375,00
6,	Garrafa plástica tipo squeeze 300ml personalizada com logomarca do município	OC	UND	R\$3,15	475	R\$1.496,25



7,	Garrafa plástica tipo squeeze 500ml personalizada com logomarca do município		OC	UND	R\$3,18	1.350	
Valor Global da Lote 04							R\$31.497,85

### 5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

### 6. Condições Gerais da Proposta:

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência

**BRENNO WILLIANS  
HERTEL DE SOUSA**  
06827804135

Assinado digitalmente por BRENNO WILLIANS HERTEL DE SOUSA  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=VALID, OU=AR, EMAIL=BRENNO WILLIANS HERTEL DE SOUSA-06827804135  
Localização: sua localização de assinatura wpl  
Data: 2021.07.21 22:12:20-03'00'  
Pasta: RFB e-CPF A1 - 10.1.1

BRENNO WILLIANS H. DE SOUSA

CPF Nº 068.278.041-35

SÓCIO/ADMINISTRADOR